نخست وزیر سابق دانمارک جزئی از ائتلاف بوش و بلر بود که با اشغال عراق، باعث ناراحتی و روگردانی مسلمانان از غرب شدند.

از سالها قبل برخی از کشورهای همسایه ایران مثل ترکیه، عضو پیمان ناتو بوده‌اند ولی پس از تغییراتی که در جغرافیای سیاسی مناطق پیرامون ایران، با حادثه ۲۰ شهریور ۱۳۸۰ (۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱) رخ داد، سازمان ناتو با توسعه جغرافیای منطقه مأموریت خود، محدوده فعالیت‌های خود را تا حیطه مرزی ایران نیز، گسترش داده است. بنابراین با توجه به اهمیت حضور سازمان ناتو در فضای جغرافیایی کشورهای همسایه جمهوری اسلامی ایران و توسعه محدوده آن از لحاظ جغرافیای سیاسی و گسترش آن به شرق و